СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

внеочередной пятьдесят третей сессии

20.08. 2015          № 3

п.Железнодорожный

Отчет об исполнении бюджета за II квартал

 2015 года администрации Березовского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области.

     Заслушав и обсудив отчет исполняющий обязанности главного бухгалтера

администрации Березовского сельсовета Нестеровой Л.Ф. «Об исполнении бюджета

Березовского сельсовета за II квартал 2015 года», в соответствии с Федеральным

законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского сельсовета.

Совет депутатов Березовского сельсовета

                                      РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Березовского сельсовета за II

квартал 2015 года» (согласно приложения №1).

2. Опубликовать данное решение в районной газете «Приобская правда».

Глава Березовского                                                           Председатель Совета

 сельсовета                                                                         депутатов

                          С.И.Михеев                                                               Н.А.Вялков

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

КОДЫ

  Форма по
ОКУД 0503117

на 1 июля 2015 г.

Дата 01/07/15

Наименование финансового органа

Администрация Березовского
сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области

             по
ОКПО 04201899

 Глава по БК

Наименование бюджета:                      бюджет поселения

по ОКТМО 50640404

             по
ОКЕИ 383

Периодичность:         месячная, квартальная, годовая
    Единица измерения:  руб

      1. Доходы бюджета

 Наименование показателя

ко
д
ст
ро
-

ки

Код дохода
побюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Неисполненн
ые

назначения

%
испо
лнен

ия
Исполнено

1 2 3 4 5 6 7

Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 33 583 700.00 12 427 486.99 21 156 213.01 37.0

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

  182 1 01 02010 01 0000 110 1 542 200.00 740 107.33 802 092.67 48.0

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

  182 1 01 02020 01 0000 110 - -598.00 - -

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

  182 1 01 02030 01 0000 110 2 000.00 4 125.88 -2 125.88 206.3

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

  100 1 03 02230 01 0000 110 600 200.00 244 905.06 355 294.94 40.8

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

  100 1 03 02240 01 0000 110 15 800.00 6 846.25 8 953.75 43.3

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты

  100 1 03 02250 01 0000 110 1 139 500.00 522 248.20 617 251.80 45.8

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

  100 1 03 02260 01 0000 110 - -20 968.01 - -

Единый сельскохозяйственный налог   182 1 05 03010 01 0000 110 34 600.00 14 612.21 19 987.79 42.2

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских
поселений

  182 1 06 01030 10 0000 110 422 000.00 26 172.61 395 827.39 6.2

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

  182 1 06 06033 10 0000 110 1 598 000.00 1 375 087.53 222 912.47 86.1

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

  182 1 06 06043 10 0000 110 500 000.00 125 989.54 374 010.46 25.2

Земельный налог (по обязательствам,
возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях сельских
поселений

  182 1 09 04053 10 0000 110 - 5.21 - -

Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
сельских поселений

  555 1 13 01995 10 0000 130 162 000.00 86 653.18 75 346.82 53.5

Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении
органов управления сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу

  555 1 14 02052 10 0000 410 4 450 000.00 - 4 450 000.00 -

Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

  555 1 16 90050 10 0000 140 3 000.00 3 000.00 - 100.0

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

  555 2 02 01001 10 0000 151 9 728 600.00 4 864 400.00 4 864 200.00 50.0

Субсидии бюджетам сельских поселений на
софинансирование капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности

  555 2 02 02077 10 0000 151 8 911 800.00 - 8 911 800.00 -

Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений

  555 2 02 02999 10 0000 151 4 295 000.00 4 256 000.00 39 000.00 99.1

Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

  555 2 02 03015 10 0000 151 178 900.00 178 900.00 - 100.0

Субвенции бюджетам сельских поселений
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

  555 2 02 03024 10 0000 151 100.00 - 100.00 -

                          2. Расходы бюджета

 Наименование показателя

Ко
д

стр
о-
ки

Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденны
е бюджетные
назначения

Неисполненн
ые

назначения

%
исполне

ния
Исполнено

1 2 3 4 5 6 7

Расходы бюджета - всего 200   30 601 180.93 12 346 388.01 18 254 792.92 40.3

Заработная плата   555 0102 5500111 121 211 356 500.00 225 745.56 130 754.44 63.3

Начисления на выплаты по оплате труда   555 0102 5500111 121 213 107 785.00 51 080.00 56 705.00 47.4

Услуги связи   555 0104 4407019 242 221 100.00 - 100.00 -

Заработная плата   555 0104 5500211 121 211 2 075 000.00 1 063 619.76 1 011 380.24 51.3

Начисления на выплаты по оплате труда   555 0104 5500211 121 213 619 250.00 319 430.00 299 820.00 51.6

Прочие выплаты   555 0104 5500211 122 212 3 500.00 - 3 500.00 -

Услуги связи   555 0104 5500219 242 221 55 000.00 44 040.94 10 959.06 80.1

Прочие работы, услуги   555 0104 5500219 242 226 5 900.00 5 900.00 - 100.0

Увеличение стоимости основных средств   555 0104 5500219 242 310 25 000.00 - 25 000.00 -

Услуги связи   555 0104 5500219 244 221 6 000.00 3 500.00 2 500.00 58.3

Транспортные услуги   555 0104 5500219 244 222 10 000.00 3 719.50 6 280.50 37.2

Работы, услуги по содержанию
имущества

  555 0104 5500219 244 225 25 000.00 12 345.00 12 655.00 49.4

Прочие работы, услуги   555 0104 5500219 244 226 6 300.00 6 300.00 - 100.0

Увеличение стоимости материальных
запасов

  555 0104 5500219 244 340 129 000.00 69 065.13 59 934.87 53.5

Прочие расходы   555 0104 5500219 851 290 18 050.00 12 011.00 6 039.00 66.5

Прочие расходы   555 0104 5500219 852 290 60 000.00 14 876.09 45 123.91 24.8

Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации

  555 0106 5500319 540 251 68 000.00 68 000.00 - 100.0

Прочие расходы   555 0107 5500319 244 290 60 000.00 - 60 000.00 -

Прочие расходы   555 0111 5500419 870 290 150 000.00 - 150 000.00 -

Прочие работы, услуги   555 0113 5500519 244 226 100 000.00 - 100 000.00 -

Прочие работы, услуги   555 0113 5500619 242 226 200 000.00 112 826.90 87 173.10 56.4

Прочие работы, услуги   555 0113 5500619 244 226 130 000.00 46 919.99 83 080.01 36.1

Заработная плата   555 0203 5505118 121 211 128 400.00 64 882.77 63 517.23 50.5

Начисления на выплаты по оплате труда   555 0203 5505118 121 213 38 479.00 18 700.00 19 779.00 48.6

Транспортные услуги   555 0203 5505118 244 222 3 021.00 1 357.00 1 664.00 44.9

Коммунальные услуги   555 0203 5505118 244 223 9 000.00 9 000.00 - 100.0

Увеличение стоимости основных средств   555 0309 5500719 244 310 23 384.00 - 23 384.00 -

Увеличение стоимости материальных
запасов

  555 0309 5500719 244 340 21 616.00 21 616.00 - 100.0

Работы, услуги по содержанию
имущества

  555 0409 5500055 244 225 1 755 500.00 1 407 999.40 347 500.60 80.2

Прочие работы, услуги   555 0412 5500819 244 226 500 000.00 28 000.00 472 000.00 5.6

Безвозмездные перечисления
государственным и муниципальным
организациям

  555 0502 0917043 810 241 4 000 000.00 4 000 000.00 - 100.0

Увеличение стоимости основных средств   555 0502 0947064 414 310 8 911 800.00 - 8 911 800.00 -

Работы, услуги по содержанию
имущества

  555 0502 5500919 244 225 876 768.00 243 382.14 633 385.86 27.8

Прочие работы, услуги   555 0502 5500919 244 226 220 000.00 131 000.00 89 000.00 59.5

Увеличение стоимости основных средств   555 0502 5500919 244 310 703 000.00 702 733.18 266.82 100.0

Увеличение стоимости материальных
запасов

  555 0502 5500919 244 340 160 000.00 160 000.00 - 100.0

Увеличение стоимости основных средств   555 0502 5500919 414 310 1 572 600.00 - 1 572 600.00 -

Безвозмездные перечисления
государственным и муниципальным
организациям

  555 0502 5500919 810 241 210 527.00 210 527.00 - 100.0

Работы, услуги по содержанию
имущества

  555 0503 4407051 244 225 225 000.00 - 225 000.00 -

Коммунальные услуги   555 0503 5511019 244 223 200 000.00 172 797.69 27 202.31 86.4

Работы, услуги по содержанию
имущества

  555 0503 5511019 244 225 252 000.00 238 596.00 13 404.00 94.7

Прочие расходы   555 0707 5501219 244 290 10 000.00 - 10 000.00 -

Увеличение стоимости основных средств   555 0801 4407051 244 310 70 000.00 70 000.00 - 100.0

Заработная плата   555 0801 5501312 111 211 2 888 000.00 1 517 210.55 1 370 789.45 52.5

Начисления на выплаты по оплате труда   555 0801 5501312 111 213 872 000.00 419 410.00 452 590.00 48.1

Услуги связи   555 0801 5501359 242 221 32 000.00 13 798.42 18 201.58 43.1

Работы, услуги по содержанию
имущества

  555 0801 5501359 242 225 20 000.00 6 500.00 13 500.00 32.5

Прочие работы, услуги   555 0801 5501359 242 226 21 000.00 5 900.00 15 100.00 28.1

Транспортные услуги   555 0801 5501359 244 222 110 000.00 60 200.00 49 800.00 54.7

Коммунальные услуги   555 0801 5501359 244 223 700 000.00 287 931.22 412 068.78 41.1

Работы, услуги по содержанию
имущества

  555 0801 5501359 244 225 1 058 200.00 23 131.80 1 035 068.20 2.2

Прочие работы, услуги   555 0801 5501359 244 226 24 000.00 - 24 000.00 -

Прочие расходы   555 0801 5501359 244 290 180 000.00 106 933.55 73 066.45 59.4

Увеличение стоимости основных средств   555 0801 5501359 244 310 200 000.00 142 944.00 57 056.00 71.5

Увеличение стоимости материальных
запасов

  555 0801 5501359 244 340 300 000.93 190 172.03 109 828.90 63.4

Прочие расходы   555 0801 5501359 851 290 200.00 - 200.00 -

Прочие расходы   555 0801 5501359 852 290 300.00 - 300.00 -

Пенсии, пособия, выплачиваемые
организациями сектора государственного
управления

  555 1001 5501419 313 263 94 000.00 32 285.39 61 714.61 34.3

Результат исполнения бюджета (дефицит
/ профицит)

450   2 982 519.07 81 098.98 - 2.7

3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя
Код
стр
о-ки

Код источника
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненны
е назначения

%
исполнени

я

1 2 3 4 5 6 7

Источники финансирования
дефицита бюджетов - всего

500   -2 982 519.07 -81 098.98 -2 901 420.09 2.7

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 -4 450 000.00 - -4 450 000.00 -

Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

  000 01 03 00 00 00 0000 000 -4 450 000.00 - -4 450 000.00 -

Погашение бюджетами сельских
поселений кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

  555 01 03 01 00 10 0000 810 -4 450 000.00 - -4 450 000.00 -

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 467 480.93 -81 098.98 1 548 579.91 -5.5

Увеличение остатков средств
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -33 583 700.00 -12 427 486.99 - 37.0

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

  555 01 05 02 01 10 0000 510 -33 583 700.00 -12 427 486.99 -21 156 213.01 37.0

Уменьшение остатков средств
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 35 051 180.93 12 346 388.01 - 35.2

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

  555 01 05 02 01 10 0000 610 35 051 180.93 12 346 388.01 22 704 792.92 35.2

 Руководитель                         ______________
Михеев Сергей
Иванович

                                                                  (подпись)                              (расшифровка подписи)

       Главный бухгалтер
_______________

Нестерова Любовь
Филипповна

                                                                    (подпись)                               (расшифровка подписи)

       "03"  июля   2015  г.